in 1. part. dicens, qd pertinetia non solum in possessione, sed etiam in iure, & iurisdictione, consistunt, quia castro nihil deputatum est à iure, quod sit de eius pertinentia, sed tñ quod ab hominibus; & eorum statutis constituit certum territorium assignari, quod sibi in iurisdictione debeat, & datus respondeat, & vtrobiq; citat Inno. in d.c. cum ad se dem. vbi Abb. nu. 1. de resti. spoliato. quem * * omnes sequuntur, & de communia proposito testatur Alexan. conf. 4.5. num. 1. vol. 1. conf. 5.1. col. fin. & conf. 1. vol. 1. Curt. iu. conf. 1. in princ. Silua. conf. 8. & seq. Brun. conf. 1. & de communia testatur Et Bellon. conf. 1. num. 1. vers. nam primum dicitur. vbi concludit, quod cōcessio castro cū pertinentiis, omnia, qua sunt in territorio castri präsumunt allodium, nisi ex aduerso probetur bona, de quibus contenditur esse de pertinentiis; ibiç multos concordant allegas, & est communia opinio, quod pertinentiarum appellatione non veniunt bona particularia in territorio castri existentia, ut latè probat Port. in suis conclusionibus lib. 5. cap. 37. et si in venditione, vel concessione, odiacum sit castrum, & territorium cum omnibus terris cultis, & incolis existentibus intra territorium pertinentibus ad castrum ipsum, vel ipsum concedentem, etiam si cum finium expressionis dispositio facta sit; fecus si non fuerit appositum verbam. Pertinentibus, vel nisi probetur de iure concedentis, ut abunde respondit Crane. confil. 2.93. per quinq; col. nol. 1. Idem respondit Soci. iu. conf. 1.60. num. 5. & seq. vol. 2. loquens in legato, concessione, & uenditione castri cum omnibus, & singulis pertinentiis, quod non comprehendantur possessiones: & ideo licet aliqui uelint, aliud esse, an concessio loquatur de castru cum suis iuribus, & pertinentiis absq; specificatione aliqua talium iurium, & pertinentiarum, aliud, si contineat castru cum suis iurisdictione, pascuis, bannis, telquis, censibus, montibus, nemoribus, pratibus, pascuis, &c. ut primo casu non censeatur sita intra territorium, esse de pertinentiis. Secundo autem casu fecus: tamen ut supra testigi impugnando lsf. contrarium est uerius, ut etiam probant Curti. Affl. & Brun. 504 † ut solum bona specificata intelligantur esse eius, cui fuit facta concessio, respectu iurisdictionis, non autem ad probationem, qd sint feudalia & de dominio illius, saltem nisi specificatio bonorum facta sit per confines: 505 & sequitur Crane. confi. 14. num. 9. † Verū est, quod concessio Principis in eius praedium latius interpretatur, quam dispositio tio priuata, † quia primo loco in concele sione castri cum suis pertinentiis, vel suis iuribus, uenient etiam molendina ad concessionem pertinentia, fecus autem in dispositione priuata, ut per Rol. an. à Valle cōf. 1. o. 507 an. 3.2. & plur. seq. vol. 3. scendum alios illa uerba, In concessione, & in uelutitura facta de castro, possessionibus, terris cultis, & incultis, &c. non operantur, qd omnia expressa dicantur feudalia, nisi maior sit specificatio, & certior bonorum praedictorum, maxime stante uerbo. Pertinentia, ut latè per eundem in concessione castri Gazoidi cōf. 2. num. 16. & plur. seq. cod. uol. etiam si in uelutitura omnia bona possideat, ut ibi per eum. & latissimè hanc partem etiam in concessione Principis probat ipse conf. 44. uol. 2. nisi pro betur ex aduerso, quod pleraq; bona teritorij erant feudalia, & in castro Bagnoli Aret. confi. 15. num. 1. in fi. & seq. ubi post Balin d. c. 1. de capita, qui curi. uendi. concludit, qd si 508 † Imperator concedit milie castri cū pertinetiis, molēdina, qua erat coitatis propria, nō cōprehenditur ēt si addat cū iuribus ad ipsū castri pertinentibus. Et est rē, ut ille ait, qd primo casu nō veniant molendina prædicta, quia illa uerba Cum pertinentiis intelliguntur de pertinentiis ad ipsū concedentis, vel ad ipsum castru fed a nō erant concedētis, nec erat castri ergo &c. fecus aut in secundo 509 casu. † Et in specie de molendinis, qd nō sint de pertinentiis castri, Imo in 1.3. in princ. circa finem. ff. de acquir. posse. & ibi Alex. col. pe nul. & confil. 2.2. in fin. o. 6. Rui. confi. 14.5. col. 1. uol. 1. cum concordan. per Cepha. confil. 1.44. nu. 10. & seq. ubi loquitur in molendinis, & possessionibus, quod non ueniant in dispositione de castro cum pertinentiis, vel omnibus iuribus suis, post Ruin. & Bal. per eum citatos, nisi conflet, quod eodem iure teneant castrum, & possessiones, Iacob. de Sancto Georg. in tracta. seu in uero dicti qd uafall. il secundo. num. 1. & seq. Bof. in sua praxi. tit. de regal. nu. 40. vel molendina pertinerent ad concedentem, tūc enī ea, & cetera omnia, qua sunt ad instrucionem castri, uenirent in concessionem cum pertinentiis, Cepha. confi. 5.0. num. 1.4. per Inno. ubi supra, Soci. confi. 4.7. num. 1.4. uol. 1. Dec. confi. 1.6. num. 2.3. & Curt. iu. cōf. 1.8. num. 18. & seq. loquens in castro, & curia, vel curte, quod idem sonant, ut ibi per eum, & Soci. in 1.1. in princ. nu. 27. uerū, & præsuppono. ubi inquit, qd aliud est habere territorium, sive curiam, & curtem, qua potest esse sine iurisdictione, aliud habere iurisdictionem. ff. de acquir. posse. licet alicer sentiat in cōf. 166. num. 2. in fi. & seq. uol. 2. & curia concele 510la cum pertinentiis, vel iuribus suis, † qd nihil operetur.

De fideic. prohib. Quæst.XIII. 517

operetur dicta concessio in illo uerbo Pertinentijs, uel iuribus suis, nisi aliunde constet de eis. & ibi nu.30. addit, quod non veniunt molendina priuatarum personarum, nec et prezia culta, quia talis presumuntur antiquitus fuisse priuatarum personarum, sequente do Inno. vbi supra, pro quo plur. concordat, allegat. & Aret.d.confi.5. & dictum Inno. refert, & sequitur etiam Socin. iu. conf.6. nu.2. & vol.1. vbi & pro concordan. allegat Bal. & * Soci. seni. confi.47. & * communione eis opinionem, firmant Moder. Parisiens. s. 1.glo.5. nu.1.4. vbi addunt idem esse dicere. Cum pertinentijs, quod cum adiacentibus, vel omnijs iureso. † Vnde in ecclesiâ illud, quod est circa ecclesiâ per 30. pedes dicitur illius ecclesiæ, quod autem est circa rem profanam per quinq; pedes de pertinentiis rei dicitur esse. Guid. Pap. conf.7.1. sub num.5. versic.2. quia. & in addit. ad eum. & ibi addit, q; porta est de pertinentiis rei. Et in propofito, q; iurisdictio, & merum, & mixtum imperium, ita demum sine de pertinentiis castri, & territorij, vbi adhaerent castro, & territorio, latius ipse firmat num.44. & 47. & seq. dum format questione, an in concessione castri comprehendatur territorium, & iurisdictio; & concludit, quod si territorij, & iurisdictio erat annexa castro tempore concessionis, tunc isto casu utrumq; venit, sicut & merum, & mixtum imperium, si pariter erat ei tunc annexum, & generaliter etiam molendina, & alia pertinentia, quae erant annexa castro, & in domino disponentes tempore concessionis, secus autem ea, quae erant in dominio priuatorum, sive aliorum, † vel etiam ipsius concedentis ratione persona sua, vel ex privilegio, aut alias & non ratione castri, & tanquam de pertinentijs castri, & ad hoc allegat Bal. in c.r. in princ. de capitane. qui cur. vendi. & bene, num.1. o. ubi exprefse concludit Bal. q; recognoscens castrum censetur etiam recognoscere territorium, & iurisdictionem, si eodem titulo possidebant territorium, & iurisdictio, quo caltrum, secus autem si diuerso titulo, vel non constat de titulo possessorum, nec etiam concedentis, sive eius, à quo fit recognitio, argumento l.s. cum patrono. sive de bono possesso. & notatur per Inno. in d.c. cum ad fedem. Modern. Paris. vbi etiam citat Ancha. in c.accessorium. de reg. iur. in 6. Bar. in l. 1. s. cum urbem. s. d. offi. præfecti. vrb. Castræ. confi.406. fatisuendo. in 2. parte de Monte in træca. de empio. & uendi. in q.s. in 3. membro, & plures alios concordan. & quod sic debeat intelligi, & limitari dictum Oldra. co fil. 221. Bal. & * communiter Docet. in 1. fin. de iurisdictione. o.mn. iud. & Iacobi. de Sancto.

Georgio in verb. de castro Rubei montis. in suo træca. feud. & sic etiam debet intelligi Alex. d. confi. 222. in fin. vol.6. d. vnu concludit, s. 13. q; quod in venditione castri cum pertinentijs non veniunt res particulares, quas vendit habebat in castro, & territorio, ut s. id procedat, quando uendor nō habebat eas eodem iure, quo caltrum, & territorium. Idē firmant Modern. Paris. vbi supra num.61. vbi aperte firmant, quod recognoscens in feudo castrum non censetur ex hoc recognoscere iurisdictionem, secundum Oldrad. confi. 2. ad primum. vbi. ex forma inuestitura hoc non colligitur, quod etiam nō recognoscatur iurisdictione, alias autem in dubio, si non constat de titulo, & pertinentijs, venit solitu[m] caltrum materiale, ut ibi per eum late. s. 14. Quæ cum ita sint, † superuacua censetur quodammodo nuncupatio, & commemora[ti]o pertinentiarum in qua[si] dispositio[n]e, & eo maxime cum & si non exprimantur, tamè veniunt de iure, vt supra dixi, citando Mo. s. 15. dern. Paris. in d.s. 1. in gl. 5. num.14. † Vnde Princeps concedens caltrum simpliciter censetur illud concedere cum sua curia, & iurisdictione, etiam si id non sit dictum, d.l. 1. s. c. vrbem. s. de offic. præfect. urb. ita concludit Bar. in l.s. quando. num. 6. C. de bono. vancant. lib. 1. o. hoc procedit, quando castro coharet curia, uel iurisdictione tanquam annexa castro, & ita intelligitur Innoc. in c. ex literis. de iure patrona. dum concludit, q; s. 16. † caltrum, & villa sunt quedam nomina vniuersitatem quandam significantia, quæ in se continent dignitatem, sive honorem iurisdictionis, districtū, & ins patronatus. Idē firmat Natta confi. 405. dum cōcludit, quod concessio castro, cui coharent pertinentie, s. iurisdictione, & imperium, veniunt etiam pertinentie, etiam si nihil sit dictum de pertinentijs, venit & comitatus, q; a est naturalis quædam accessio, & naturales pertinentiae, ut inquit Bal. confi. 419. ad evidenter. in princ. in 1. parte & confi. 97. propositur. nu.2. in 3. par. 517. te. dum concludit, † quod concessio castro, veniunt & uafallii in consequentiam territorij. Idem repetit confi. 3. 57. nota pro Duce Turturio. nu. 1. in 5. par. dum concludit, q; s. 18. † nomine ciuitatis propriæ nō continetur, nec uenit territorium, sed quod communiter dicunt territorium naturali ratione accedere ciuitati. Idem tenet Aret. confi. 15. col. 1. in si. nersi. 2. est præmittendum. vbi concludit, quod qui donat castrum, uel ciuitam, in qua habet iurisdictionem, & dominium earum rerum, quæ sunt in ciuitate, uel que ad ciuitatem pertinent, intelligitur etiam donare iurisdictionem, & proprietatem rerum huiusmodi.

* iusmodi. & quod secundum communem opinionem concessio castro intelligatur con cesso territorium, & iurisdictio annexa ca stro, qua sub dominis concedatis erat tempore concessionis, firmat late Dida. pratica. quæstio. cap. 1. nu. 9. ad fin. in 9. conclusione, s. 9 illud enim generale est, t quod omnia, quæ pertinent ad aliquid, sub illius noie veniunt, cum de eo etiam simpliciter disponitur, prout late respondit Socin. iu. conf. 6. s. num. 28. vol. 1. loquens etiam in dispositione simpliciter facta de castro, quod nihilominus veniant pertinentia ad illud absq; aliqua eorum mentione, per Bar. in l. præd. s. baineum. & s. seq. ff. de lega. 3. & in l. Seiz. 8. Tyranda. ff. de fun. instruc. id quod multis exemplis in omni materia, & multis iuribus, & auctoritatibus exornant Moderni. Parisen. s. 1. gl. 5. nu. 14. & ibi num. seq. declarat, hoc procedere in his corporibus, sine incorporalib. que sunt annexa, & dependentes, & de proprietate, & iuribus sui principalis, & que cum istum unum integrale coſtituunt, & sunt eiusdem qualitatis, & vñtae rei principalis, secus s. 10. t autem in pertinentijs, que sunt diversæ qualitatibus ex quadam commoditate annexate rei principalis, quia ille non veniunt, nisi dicatur cum pertinentijs, & pulchre idem repetit num. 44. & sequent. formando quæſtio. s. 11 in vasallo, t cui cœſsum est caſtrum, id est, alta domus abſq; iurisdictione, quam postea ipſe vasallus ab alio acquisiuit, ad dicature ſe accessiorum caſtro, ſicut prædia aucta, & addita per eum illo caſtro. Et ita debent intelligi, que ipsiæ Moderni Paris. ponunt. s. 12. 5.8. gloss. 5. column. 1. & per totum, t vbi idem firmanit in concessione rei, quod veniat etiam horti, etiā si plures sint, ſine ſint ſub eadem clauſura, ſine non, dummodo tamē ſint coherencent, & dependency rei con ceſſa ex diſtinzione patris familiæ, & ibi ad s. 13 dūt, t quod hortus, vel ſimilia dicuntur domui accessoria, ſi ad ea habetur accessus per domū, & eius gratia ſunt parata; niſi effent magni momenti, & ibidem de molendino, de apothecis, & ſimilibus, & ante eum firmat clarius idem Bal. in d.c. 1. num. 2. in fine. s. 14 de capitan, qui curi, vendi, t dum confiderat, quod quædam ſunt, que accedunt caſtro, vel rei, de qua diſponitur, & accedit de neceſſitate, qua ſunt aſſignata, & deputata rei ex lege, ſtatuto, vel conſuetudine, que neceſſitatem inducent, & iſto caſtu appellatio ne rei veniunt, taliæ accessoria, aut non accedunt de neceſſitate, ſed ita demum, ſi exprimantur, & tunc non veniunt, ſi non expriman tur, per aliqua verba ampliatiua; & ita ipſe intelligi debet ibi numero 1. in princ. dum

concludit, quod vendita curia cum suis iuri bus, & pertinentijs, quibuscumque cenſetur ve dita, & que ipſe in oppoſitum dicit ſub nu. 9. per l. ſi quando. C. de bon. vacantibus lib. 10. quod adiacentia rei donata non cedunt in donatione, vel confeſſione rei ſimplificiter fa ta, niſi ſit dictum de integro ſtatutu, vel cum omni iure, contra glo. ibi. & predicta procul dubio nera ſunt, ut dixi, ubi molendina, & huiusmodi reperiantur poſſideri per priua tos, uel alios non dominos direclos caſtri, & loci, Alcia. conf. 48. 1. num. 5. & ibi etiam clare declarat hanc quæſtione, an, & quando confeſſio, vel ueditio, aut legato caſtro, comprehendatur territorium, & cōcludit, nō cō prehendit territorium, & iurisdictio, ſi caſtro non erat accessoria, ſed perfonz ipſius conce dentis, quia tūc etiam ſi dictum fit cum pertinentijs ſuis, tamē nō veniret iurisdictio cō ceſſa perfonz, & illi cohærenti, in modo nec etiam prædia ipſius cōcedentis intra illud terri torium; maximē ſi erat allodialia ipſius, ſecus autem, ſi erant eiusdem iuris cum ipſo ca ſtro, t ſecus etiam, ſi condeſſes diuſiſet, Cum iuribus non ipſi caſtro pertinentibus, ſed ipſi cōcedenti pertinētibus, quia & hoc quoq; caſu, ſi ad eum pertinebant, nō autē erat rei uenit̄ accessoria, etiam venienti, & loquitur in legato caſtri Luzaræ. Id quod ultimum ego temperare, ſi effemus in uenitione ex quātitate pretij, Bal. in rub. C. qui testa. face. po. & ſic ibi Alcia. declarat, qualiter intelligatur illa regula, q; in legato rei ne niant etiam accessoria. Et ideo ſecundum Bal. in l. 1. ſi de confi. Princip. confeſſay, vello na ciuitate, vel caſtro, venit iurisdictio, & oī ſedditus caru ciuitati, & criminali, & in c. 1. de capi. q. cur. vedi. latè Rimi. conf. 37. nu. 5. 26. 1. uol. 4. & ideo ſi res ſit vendita cum iuri bus, & pertinentijs ſuis, ſolum ea, que ſunt de natura rei venditæ veniunt, non autem cetera etiam cohærentia, & contigua, ut latē per Barb. cōf. 16. nu. 8. vol. 1. & ita intelligi debet q; ponit Hier. de Mote ſi traçt. ſi regula. s. 27. c. 8. o. 3. ſum tidiſter tenere, t q; perti nentiarium appellatione ueniunt molēdina, niſi ſint priuatorum, per Bal. in c. 1. de capi tane, qui curi. uēdi. & Fabia. de Monte per cū citat. & ibi etiam addit, quod pertinentijs di cunctura, que non ſolum in poſſeffione, ſed etiam in iure, & iurisdictione conſiſtunt, ut ſuprā, intelligātur, quando nō reperiuntur poſſideri per priuatas perfonas, ſed ipſum cōcedētem tāquam de pertinentijs, & eodem iure, quo caſtrum tempore confeſſionis, aliás ſecus, ut ſuprā diſimus; aliás enim non effent de pertinentijs. & ita etiam debet in telligi Cephal. confi. 3. nu. 42. & ibi plur. seq. uol. 1.

De fideic. prohib. Quæst. XIII. 519

vol. i. vbi concludit latè, quod in cōcessione
fendali de castro cum pertinentijs comprehendātur molēdina, & catera id genus post
piates auctoritatis per eum citatas. Etenim
intelligi debet, qñ agebatur de castro cōces-
ſo cum pertinentijs, & molendina, & alia pos-
ſidebantur per ea concedentem, vt respōdit
Rui. conf. 3. num. 7. volum. 4. quatenus con-
cludit, quod in conceſſione facta per Carolū
quartum Imper. de curia Zenz cuidam Mo-
nasterio, quod ex ea non dicatur ius aliquod
quæſitum monasterio, nisi aliunde conſet,
quod illa curtis, seu curia poſſideretur per
Imperatōrem, vel ad eum pertinet. & latius
conf. 3. 7. eo. vol. Marza. conf. 4. num. 16. & nu.
129. & polchr. Bero. conf. 1. num. 18. vol. 1.
519 † Inuenitus enim tenetur probare de iure
inefficientis, Cræc. cōf. 12. num. 1. & ante
eum Alex. cōf. 1. 2. num. 1. & seq. vol. 2. &
la-
t. Rolan. cōf. 4. 6. nu. 6. & 6. vol. 1; vel oportet
probare, quod concessa tenerentur per
cōcedentem, ut ſuprā dixi, & ſic oportet
oſtendere, quod molendina fuerint conceden-
tiſ dictum caſtrum tempore cōceſſionis, uel
quod illa teneretur tanquam de pertinen-
tijs caſtrorum. Et quod dicimus de molendi-
nis, idem dicendum de ceteris omnibus im-
mobiliis exiſtentib⁹ intra territori⁹, per
ea, qua ſuprā dimiſus. Qua de re id, quod
alibi dicunt Docto. quod quidquid est intra
fines, censeſt esse de pertinen-
tijs rei principi-
palis. Hoc in c. ſi diligenter, de praefcripto.
Caſtro. & Socin l. 1. ff. de acquir. poſſeffo. in
princ. conf. 16. vol. 1. Brunus cōf. 3. 4. Socin.
iun. conf. 6. 5. num. 68. vol. 1. ſic accipiendo
520 puto, t̄ quod superioritatem, & prædomi-
nium, quoad recognitionem, non autem quod
ad plenam proprietatem, ut latè declarant
Moderni. Parifen. §. 46. num. 6. & seq. & infra
dicenus etiam, alias enim ex diametro pu-
gnaret ista cōcluſio cum dicto Inno. in d.c.
cum ad fedem, de quo ſuprā dimiſus abude.
530 Tertia conclusio eſt, t̄ quod in dispositio-
ne de caſtro, & territorio videtur comprehe-
di quendam uniuersitas prädictorum intra fi-
nes poſitorij. pupillis. §. territorium. ff. de
verbo. ſignifica. inquit idem Bal. in d.c. 1. nu.
5. & ſequens de capitane, qui curi. vendi. ſub-
531 dens, t̄ quod cum vnuuerſitas conceditur,
omnia etiam incorporeala ueniant, l. prin-
532 ceps. ff. de uerbo. ſignificat, t̄ & quod pro-
pterea iſta caſtu, ſecundum Inno. villa, &
caſtruſ ſunt quendam nomina, uniuersitas
quandam deſignata, que ut etiam ſuprā di-
xi, ſe contineat iurisdictionem, honorem, di-
ſtričtum, & ius patronatus, c. cū Bertoldus.
de re indica. & c. ex litteris. de iure patro. &
dicta l. 1. §. cum urbem. a. de offic. praefec. vrb.